
194 Официально ВЕСТИ
Арамильские№45 (1590)   

19.09.2024
Приложение
к Решению Думы Арамильского 
городского округа
от 12 сентября 2024 года № 45/11

«Приложение № 6
к Решению Думы Арамильского городского округа
от 14 июня 2018 года № 39/6

Размеры должностных окладов работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование должности Размер должностного 
оклада, 

 в рублях 
1. Старший инспектор 15212

2. Заведующий экспедицией 12048

3. Инспектор 12048

4. Делопроизводитель 12048
5. Секретарь административной комиссии 9970

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 сентября 2024 года № 45/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 20.05.2021 № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке формирова-
ния кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должно-
сти муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамиль-

ского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с Экспертным заклю-
чением Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области на Решение Думы Арамиль-
ского городского округа от 20 мая 2021 года № 84/8 «Об утверждении По-
ложения «О порядке формирования кадрового резерва на замещение вакант-
ных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ния Арамильского городского округа» и Порядка проведения конкурса на 
замещение вакантной должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления Арамильского городского округа», статьей 23 Устава 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 мая 2021 
года № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке формирования ка-
дрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ара-
мильского городского округа» (далее – Положение, Порядок) следующие 
изменения:

1.1. в пункте 1.2. Положения слова «или способных соответствовать 
в результате дополнительной подготовки» исключить;

1.2. в подпункте 1 пункта 3 Порядка слово «конституционного» ис-
ключить;

1.3. в части первой пункта 10 Порядка слова «образовательных уч-
реждений» заменить словами «образовательных организаций»;

1.4. в части второй пункта 10 Порядка слова «не менее одной пятой» 
заменить словами «не менее одной четверти»;

1.5. в подпункте 11.1 пункта 11 Порядка текст «1) размещение на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа» заменить текстом 
«1) размещение на официальном сайте Арамильского городского округа, 
официальном сайте федеральной государственной информационной си-
стемы в области государственной службы в сети Интернет»;

1.6. часть вторую пункта 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«Информация о результатах конкурса размещается в указанный срок 

на официальном сайте Арамильского городского округа, официальном сайте 
федеральной государственной информационной системы в области государ-
ственной службы в сети Интернет и в газете «Арамильские вести».».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа А.Л. Маркелов
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 сентября 2024 года № 45/8

О внесении изменений в Решение Арамильской муниципальной Думы от 
15 сентября 2005 года № 18/6 «О Положении об опросе граждан в Ара-

мильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Арамильской муниципальной Думы от 15 сентя-
бря 2005 года № 18/6 «О Положении об опросе граждан в Арамильском 
городском округе» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. статью 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 
инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального 
образования или его части, в которых предлагается реализовать иници-
ативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

1.2. статью 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- вопросы выявления мнения граждан о поддержке реализации ини-

циативного проекта.»;
1.3. статью 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Опрос граждан проводится по инициативе:
1. Представительного органа муниципального образования или Главы 

Арамильского городского округа – по вопросам местного значения;
2. Органов государственной власти Свердловской области – для учета 

мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения 
земель Арамильского городского округа для объектов регионального и меж-
регионального значения;

3. Жителей Арамильского городского округа или его части, в которых 
предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнад-
цатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке дан-
ного инициативного проекта.»;

1.4. пункт 1 статьи 9 Положения дополнить абзацем следующего содержа-
ния: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 
сайт Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет.»;

1.5. пункт 1 статьи 9 Положения дополнить подпунктом 6 следующего 
содержания:

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опро-
са граждан с использованием официального сайта Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;

1.6. пункт 2 статьи 9 Положения дополнить абзацем следующего содер-
жания: «Жители Арамильского городского округа должны быть про-
информированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней 
до его проведения.»;

1.7. в части первой статьи 11 Положения после слов «в возрасте 18 лет 
дополнительно день и месяц» дополнить словами «и по вопросу выявления 
мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта - в возрас-
те 16 лет дополнительно день и месяц)»;

1.8. подпункт 1 пункта 1 статьи 21 Положения после слов «местного 
самоуправления» дополнить словами «или жителей».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа А.Л. Маркелов

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 сентября 2024 года № 45/9

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского окру-
га

от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещаю-
щих муниципальные должности в Арамильском городском округе

на постоянной основе»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 

марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 
года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена вы-
борного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, рас-
положенных на территории Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.08.2024 года № 493-ПП 


